
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Томска 

   

ПРИКАЗ 

 

        От 30.08.2023 года                                                                                    № 345-о  

 

О создании проблемно-творческих групп 

муниципальной инновационной площадки (МИП) 

на 2023-2024 учебный год 

 
        На основании Распоряжения департамента образования Города Томска от 
14.12.2018г. № 1080-р о продлении статуса муниципальной инновационной площадки 
муниципальному общеобразовательному учреждению города Томска, с целью 
эффективной организации работы по реализации проекта МИП «Создание 
организационно-педагогических условий для успешной социализации учащихся на стадии 
формирования профессиональных намерений» 
 
                                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Утвердить проблемно-творческие группы проекта МИП (ПТГ МИП) в следующем 

составе: 

        -  ПТГ сопровождения проекта МИП (ПТГ МИП): Тюделекова Е.В., заместитель 

директора по НМР, учитель начальных классов; Козина Е.С., учитель физики; Богомолова 

И.С., учитель-логопед, руководитель МО психолого-педагогической службы; Савельева 

Н.Ю., заместитель директора по безопасности, преподаватель-организатор ОБЖ. 

        -  ПТГ сопровождения дорожных карт самоопределения и проектной деятельности 

учащихся (ПТГ дорожных карт и проектной деятельности): Козина Е.С., учитель физики, 

Рубцова М.Б., учитель начальных классов; Зайцева В.В., учитель начальных классов, 

руководитель МО начальных классов; Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР, 

учитель начальных классов; Стерляжникова А.В., учитель русского языка и литературы, 

Пушкарев М.С., учитель информатики, Кузнецова Е.А., учитель начальных классов; 

Сондор А.М., учитель начальных классов; Липовкина Г.Ю., учитель физической культуры; 

Арцимович Т.А., учитель начальных классов. 

        - ПТГ по разработке спецкурса предпрофильной подготовки и профильного обучения 

«Я расту» для обучающихся 5-ых классов: Козина Е.С., учитель физики; Стерляжникова 

А.В., учитель русского языка и литературы, Пушкарев М.С., руководитель МО естественно-

научных дисциплин, учитель информатики, Сафонова Т.Н., педагог-психолог, 

руководитель ППМС; Шевченко К.О., педагог-психолог; Дедкова Ю.В., учитель-логопед;; 

Богомолова И.С., учитель-логопед, руководитель МО психолого-педагогической службы; 

Савельева Н.Ю., заместитель директора по безопасности, преподаватель-организатор ОБЖ, 

Гуменюк Л.Ю., учитель математики, Вех Е.А., преподаватель-организатор ОБЖ. 

- ПТГ по разработке дидактического материала к курсу «Я расту» для обучающихся 1-4 

классов: Рубцова М.Б., учитель начальных классов; Зайцева В.В., учитель начальных 

классов, руководитель МО начальных классов; Тюделекова Е.В., заместитель директора по 

НМР, учитель начальных классов; Кузнецова Е.А., учитель начальных классов; Сондор 

А.М., учитель начальных классов; Липовкина Г.Ю., учитель физической культуры; 

Арцимович Т.А., учитель начальных классов, Боброва М.С., учитель начальных классов, 

Камелина Е.А., учитель начальных классов; Горельская В.В., учитель начальных классов, 

Кузнецова К.А., учитель начальных классов. 

        2. Назначить руководителями ПТГ МИП следующих педагогов: 

        - Тюделекову Е.В., заместитель директора по НМР, учителя начальных классов 

(куратор ПТГ мониторинга МИП); 



        - Богомолову И.С., руководителя МО психолого-педагогической службы (куратор ПТГ 

по разработке спецкурса предпрофильной подготовки и профильного обучения «Я расту» 

для обучающихся 5-ых классов); 

        - Козину Е.С., учитель физики (куратор ПТГ дорожных карт и проектной 

деятельности);  

       - Зайцеву В.В., руководителя МО начальных классов, учителя начальных классов 

(куратор ПТГ по разработке дидактического материала к курсу «Я расту» для обучающихся 

1-4 классов) 

        3. Предоставить план ПТГ МИП на 2023-2024 учебный год до 20.09.2023 года. 
 Ответственный: Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР. 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

                Директор школы:                                                 Т.В. Богомолова 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                          
 
 

                                                                                                  


		2023-09-04T18:05:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 Г. ТОМСКА




